
 

Comune di Otricoli - Ordinanza n. 4 del 18/01/2017 

 

 

 COMUNE DI OTRICOLI 
 Provincia di Terni 

 

O R D I N A N Z A   
Reg. Gen. n. 4 del 18/01/2017 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI SOSPENSIONE DELL'ATTIVITA DIDATTICA DELLE SCUOLE 

PUBBLICHE E PRIVATE DI OGNI ORDINE E GRADO A SEGUITO DEL SISMA DI 

MERCOLEDI 18 GENNAIO 2017 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

In seguito alle nuove ripetute scosse di terremoto verificatasi nella mattinata del giorno 18.01.2017; 
 
Considerato necessario ordinare la sospensione dell’attività didattica, a titolo precauzionale, delle scuole 
pubbliche e private di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale di Otricoli a tutela della pubblica 
incolumità, per i giorni mercoledì 18 gennaio 2017 e giovedì 19 gennaio 2017 e comunque fino alla verifica 
delle condizioni di sicurezza delle medesime; 
 
Visto l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
 
 

ORDINA 
 

la sospensione dell’attività didattica delle scuole pubbliche e private di ogni ordine e grado presenti 
nel territorio di Otricoli fino al completamento delle verifiche ispettive nei giorni 18 e 19 gennaio 
2017 . 
 
L’accesso agli edifici scolastici sarà consentito esclusivamente ai tecnici comunali ovvero ai Vigili 
del Fuoco ovvero a professionisti comunque incaricati dall’Amministrazione per le necessarie 
verifiche delle condizioni di sicurezza. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e resterà in vigore fino al completamento delle 
verifiche suddette.  
 
Copia della presente ordinanza, previa comunicazione al Prefetto, verrà affissa all’Albo Pretorio comunale on 
line, pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente. 
 
 



 

Comune di Otricoli - Ordinanza n. 4 del 18/01/2017 

Viene altresì trasmessa al Comando dei Vigili del Fuoco, all’Ufficio Tecnico Comunale, Al Servizio di 
protezione Civile della Regione Umbria, all’istituto Comprensivo – I.C. Narni – G.E.A. Garibaldi,  , al MIUR 
- Ufficio Scolastico regionale ed Ufficio Scolastico provinciale di Terni, alla Provincia di Terni, alla Questura, 
alla Prefettura, al Comando Provinciale Carabinieri, all’Ufficio di Polizia Municipale. 
 
Il responsabile del procedimento è il Dott. Antonio liberati in qualità di Autorità locale di pubblica sicurezza. 
L’inosservanza della presente Ordinanza costituisce reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale. 
 
 
Otricoli li 18 gennaio 2017 

 
IL SINDACO 

             f.to Dott. Antonio Liberati 
 

 

 
 

 



 

Comune di Otricoli - Ordinanza n. 4 del 18/01/2017 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente ordinanza viene pubblicata all'albo pretorio on line dal 18/01/2017 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi, fino al 02/02/2017. 

 

  

 
IL  RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Gianni Pietrangeli 
 

 

 

Otricoli, lì 18/01/2017 


